
 

COMUNE DI SCAFA 
AREA DI SEGRETERIA 

 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI Atto N.ro 1161 del 09/12/2021 

REGISTRO GENERALE N. 1161 del 09/12/2021 
 

Determina N. 82 del 07/12/2021 del Responsabile di Settore. 
 
OGGETTO: Affidamento del servizio di supporto tecnico specialistico all’Ufficio Anagrafe al fine della 

bonifica della banca dati anagrafici, alla ditta Tinn S.r.l. 

 

UFFICIO DEL SEGRETARIO COMUNALE 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE AMMINISTRATIVO 

RICHIAMATO il decreto sindacale n. 6 del 20.05.2019 di conferimento alla sottoscritta  dell’incarico di 

Responsabile del Settore Amministrativo ; 

VISTE: 

- La delibera di C.C. n. 7 del 19/04/2021 con la quale è stata approvata la nota di aggiornamento al 

DUP 2021/2023; 

- La delibera di C.C. n. 8 del 19/04/2021 con la quale è stato approvato il bilancio di previsione 

finanziario 2021/2023; 

- La delibera di G.C. n. 46 del 28/04/2021 con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di 

Gestione Finanziario per l’esercizio 2021; 

VISTO che i Responsabili di servizio sono abilitati a sottoscrivere gli atti d’impegno così come previsto 

dall’art.23 del Regolamento di Contabilità e art.107 T.U. D.Lgvo n.267/2000; 

VISTA la circolare del Ministero dell’Interno pervenuta in data 10.11.2021, relativa all’attività di verifica 

dati degli elettori AIRE da eseguire entro il 31.12.2021 per l’aggiornamento dell’Elenco unico dei cittadini 

residenti all’estero; 

CONSIDERATO che a seguito controllo  dell’Elenco sopra citato è stata riscontrata la necessità di 

provvedere alla bonifica di numerosi dati; 

DATO ATTO che dette operazioni necessitano dell’apporto tecnico specialistico della ditta Tinn S.r.l. di 

Teramo in qualità di  software house; 

VISTO il preventivo del 18.11.2021 rimesso a  mezzo e-mail dalla ditta Tinn S.r.l. di Teramo, assunto al 

protocollo dell’Ente in data 18.11.2021 al n. 15789, per la fornitura del servizio di supporto tecnico 

specialistico all’Ufficio Anagrafe al  prezzo di € 120,00 oltre Iva al 22% per un totale di € 146,40; 

RITENUTO che tale preventivo risulta aderente al soddisfacimento dell’esigenze dell’Ente; 

DATO ATTO altresì che, per la fornitura di cui trattasi, non sussiste l’obbligo di approvvigionamento 

tramite il MEPA poiché di importo inferiore ad € 5.000; 

RITENUTO pertanto procedere all’assunzione del relativo impegno di spesa per garantire la fornitura in 

argomento; 

VISTA la disponibilità del Cap. 712 SPESE PER PRESTAZIONI DI SERVIZIO - ANAGRAFE, STATO 

CIVILE ED ELETTORALE pdc 1.03.02.16.999, del bilancio di previsione 2021/2023, esercizio 2021, che 

presenta la necessaria disponibilità; 

DATO ATTO che il CIG che identifica la presente fornitura è il n: Z8E344BC06, e risulta acquisita la 

certificazione per la tracciabilità dei flussi finanziari ai sensi della L. n. 136/2010;  



 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI Atto N.ro 1161 del 09/12/2021 

VISTO il DURC online n. INPS_28216294 con scadenza validità 15/02/2022 dal quale si evince che la ditta 

Tinn S.r.l. con sede in Teramo risulta in regola con gli adempimenti previdenziali, assicurativi ed 

assistenziali;  

Visto l’art. 147 bis, 153 comma 5 e 151 comma 4 e 184 comma 4 del T.U.E.L. approvato con D.Lgs. n. 267 

del 18 agosto 2000; 

VISTO il T.U. - D.Lgvo n° 267 del 18/08/2000; 

VISTA  la Legge  07.08.1990 n.241; 

VISTO il vigente Regolamento Comunale per l’organizzazione degli Uffici e dei  Servizi; 

VISTO lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento Comunale di Contabilità; 

D E T E R M I N A  

1) Di procedere all’affidamento del servizio di supporto tecnico specialistico  all’Ufficio Anagrafe al fine 

della bonifica della banca dati anagrafici, alla ditta Tinn S.r.l. di Teramo, P.IVA  00984390674  giusto 

preventivo del 18.11.2021 che forma parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;     

2) Di assumere, per i motivi esposti in premessa, l’impegno di spesa di di € 120,00 oltre Iva al 22% per un 

totale di € 146,40 in favore della medesima ditta occorrenti per la fornitura in argomento; 

3) Di imputare, il totale della spesa derivante dal presente atto, pari ad €. 146,40 sul Cap. 712 SPESE PER 

PRESTAZIONI DI SERVIZIO - ANAGRAFE, STATO CIVILE ED ELETTORALE pdc 

1.03.02.16.999, del bilancio di previsione 2021/2023, esercizio 2021,  che presenta la necessaria 

disponibilità; 

4) Di dare atto altresì : 

- che il CIG che identifica la presente fornitura è il n: Z8E344BC06 e risulta acquisita la certificazione 

per la tracciabilità dei flussi finanziari ai sensi della L. n. 136/2010;  

- del DURC online prot. n. INPS_28216294 con scadenza validità 15/02/2022 dal quale si evince che 

la ditta Tinn S.r.l. di Teramo risulta in regola con gli adempimenti previdenziali, assicurativi ed 

assistenziali; 

5) Di trasmettere il presente provvedimento al Responsabile del Settore Ragioneria per l’apposizione del 

visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 183, comma 7, del D.Lgs n. 

267/2000 e ss.mm.ii.; 

6) di pubblicare il presente provvedimento all’Albo pretorio on line per la durata di quindici giorni. 

La sottoscritta, ai sensi e per gli effetti dell’art. 6/bis della L. 241/1990, degli artt. 6 e 7 del D.P.R. 62/2013 e 

del Codice di Comportamento Integrativo del Comune di Scafa, dichiara di non trovarsi in condizioni di 

conflitto di interessi, neanche potenziale, relativamente al presente procedimento.  

Il Segretario Comunale 

Dott.ssa Marzia D’Incecco 

 

 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

Il Responsabile del Settore ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e del Regolamento sui controlli 

interni in ordine alla proposta n.ro 1346 del 07/12/2021 esprime parere FAVOREVOLE. 

 



 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI Atto N.ro 1161 del 09/12/2021 

Visto di regolarità tecnica firmato dal Responsabile del Settore Dott.ssa  D'INCECCO MARZIA in data 

07/12/2021. 

 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 

Il Responsabile del Settore Economico Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 153 c. 5, in ordine alla 

regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della Proposta n.ro 1346 del 07/12/2021 esprime 

parere: FAVOREVOLE 

 
Dati contabili: 
 

Visto di Regolarita’ Contabile firmato dal Responsabile del Settore Dott. BUFARALE  ANDREA il 

09/12/2021. 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 1549 

Il 13/12/2021 viene pubblicata all’Albo Pretorio la Determinazione N.ro 1161 del 09/12/2021 con oggetto: 

Affidamento del servizio di supporto tecnico specialistico all’Ufficio Anagrafe al fine della bonifica 

della banca dati anagrafici, alla ditta Tinn S.r.l. 

 

Resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 

 

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 

 

Nota di pubblicazione firmata da Dott.ssa D'INCECCO MARZIA il 13/12/2021.
1
 

                                                           
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la 
firma autografa; Il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo di pubblicazione.   


